COLOCAÇÃO  E  RETIRADA  DE  CAIXAS  D’ÁGUA  LOCALIZADAS  NO  INTERIOR  DO  MUNICÍPIO,

QUANDO NECESSÁRIO A SUBSTITUIÇÃO DAS MESMAS. O GUINDASTE DEVE TER CAPACIDADE

MAIOR QUE 12 METROS DE ALTURA. NO VALOR DEVE ESTAR INCLUSO O DESLOCAMENTO DE ATÉ

50 QUILÔMETROS.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 73.466,66 (setenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis

reais com seis centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24 de julho de 2025 às 09 horas (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço

MODO DE DISPUTA: Aberto 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim.

Acesse o portal de licitações
Pregão Online Banrisul

[...]

neste Edital, no Estudo Técnico Preliminar e no Termo de Referência:

Item/
Lote

Un.
Quant.
mín.

Quant.
máx.

Especificação dos itens Valor unitário Valor total 

001/00
0

UN 20,00 20,00
25223 – SERVIÇO – RETIRADA, 
TRANSPORTE E COLOCAÇÃO DE 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA

R$
3.673,3300

R$ 73.466,66

TOTAL: R$ 73.466,66 (setenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais com sessenta e seis
centavos).

1.2. O objetivo da contratação é que a Secretaria possua empresa especializada na retirada e

colocação de reservatório de água com guincho, de capacidade maior que 12 metros de altura,

para realizar a retirada, transporte e colocação de caixas d’água quando surgir esta demanda.